
 

 

 

 
                                 ２０１３年３月１１日 

                                 イオン北海道株式会社 

                 

 

イオンの自転車専門店が北海道に初出店 

３月１５日（金）「イオンバイク北見店」オープン！ 
 

 

 イオン北海道は新たな事業としてイオンの自転車専門店「イオンバイク」の展開をスタートし

北海道初出店となる「イオンバイク北見店」を、３月１５日（金）、イオン北見店（北見市）隣接

地に、網走管内最大級の売場面積と品揃えでオープンいたしますので、ご案内申し上げます。 

 

「イオンバイク」は、イオンが運営する総合スーパー（ＧＭＳ）の各売場をお客さまにご満足

いただける、専門性の高い売場へと変革することを目指すイオンの｢専門店化｣戦略の一環として

スタートし、２０１０年８月に１号店となる行徳店（千葉県市川市）をオープンいたしました。

「イオンバイク」は、ＧＭＳの店内にこだわることなく、ショッピングセンター内・商店街・ロ

ードサイドなどお客さまの生活シーンに合わせて出店を進めております。 

 

このたび北海道で初出店となる「イオンバイク北見店」の周辺には、北見市常呂町から網走市

までのサイクリングロードなど自転車散策に便利なコースもあり、自転車を移動手段としてだけ

ではなくご自身のライフスタイルの一部として取り入れている方が多くいらっしゃいます。その

ようなお客さまのニーズに対応するため「スポーツ車」「パーツ」「ウェア」等の品揃えを充実さ

せています。また、「インターナショナル・オホーツクサイクリング 212km」「美瑛センチュリー

ライド 160km」など、道内サイクリングイベントへ初参加を希望される方へのサポート体制も整

えてまいります。 

 

商品においては、世界Ｎo.１シェアの自転車メーカー「ジャイアントグループ（本社：台湾）

のブランドのひとつである『momentum（モ－メンタム）』（国内ではイオンだけが展開）をはじめ

『LOUIS GARNEAU（ルイガノ）』『GT（ジーティー）』『GIOS（ジオス）』『MERIDA（メリダ）』などの

スポーツサイクルや、１５０品目以上の子ども用サイクルなど、自転車本体だけで道東最大級の

３５０品目以上を展開いたします。 

各種パーツ・ウェア・ヘルメット等も充実し、シマノをはじめ国内メーカーはもちろん、アメ

リカ・オレゴン州ポートランドの個性的デザインのキッズヘルメット『Nutcase（ナットケース）』

ヨーロッパではカギやライトで人気の『AXA（アクサ）』などアクセサリーを約１,０００品目展開

いたします。 

 

またサービス面では、自転車安全整備士や自転車技師の公的資格を取得した「イオンサイクル

アドバイザー」が、店舗にて「安全・安心」を第一とした修理や点検等のサービスを提供すると

ともに、幅広い専門知識でお客さまのご相談に応じ、地域の皆さまの健康と安全をフルサポート

いたします。 

 

イオン北海道は、この「イオンバイク北見店」において、自転車専門店事業のノウハウを磨き 

地域のお客さまのニーズにあった豊富な商品をご提供するだけでなく、修理や点検といったサー

ビスを充実させ、皆さまに親しまれるお店を目指してまいります。 
 



 

【「イオンバイク 北見店」の概要】 

運 営 主 体：イオン北海道株式会社 

店 舗 名 称：「イオンバイク北見店」 

所 在 地：北見市高栄東町１丁目１１－５    電 話 ０１５７－６９－８５８５ 

オープン日：２０１３年３月１５日（金） 午前１０時 

営 業 時 間：午前１０時～午後８時 

店   長：工藤 賢太朗 （くどう けんたろう） 

店 舗 面 積：４９８㎡ （１５０坪） 

品 目 数：自転車本体で約３５０品目 

アクセサリー（バック･ウェア･ヘルメット等）で１，０００品目 

 

 

 

【店舗へのご案内】  

 

 

 

 


